

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2018

CVR-nr. 27 28 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2019.

Ole Lind Terkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15
6000 Kolding

CVR-nr.: 27 28 27 92

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Lind Terkelsen, Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Associerede virksomheder

Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune
Tagarno A/S, Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.416 t.kr. mod 3.330 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.389 t.kr. mod 2.909 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket med dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 1.411 t.kr. før skat. Det tilsvarende tal for sidste år var 1.556 t.kr. før skat. Samlet set udgør reguleringen til dagsværdi 12.189 t.kr. imod 10.778 t.kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.415.526	3.329.644
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.446.967	1.788.111
1 Personaleomkostninger	-138.727	-164.386
Driftsresultat	4.723.766	4.953.369
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	883.978	564.439
Øvrige finansielle omkostninger	-1.522.605	-1.984.640
Resultat før skat	4.085.139	3.533.168
Skat af årets resultat	-696.000	-624.405
Årets resultat	3.389.139	2.908.763
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.333	71.343
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	3.136.806	2.731.620
Disponeret i alt	3.389.139	2.908.763

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	421.270
3	Investeringsejendomme	<u>63.804.000</u>	<u>60.594.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.804.000</u>	<u>61.015.270</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>10.251.768</u>	<u>8.951.875</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.251.768</u>	<u>8.951.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>74.055.768</u>	<u>69.967.145</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.023	2.061
	Andre tilgodehavender	37.399	3.737
	Periodeafgrænsningsposter	<u>76.223</u>	<u>65.601</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>141.645</u>	<u>71.399</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>9.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>141.645</u>	<u>80.399</u>
	Aktiver i alt	<u>74.197.413</u>	<u>70.047.544</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.604.708	6.460.375
7	Overført resultat	15.906.857	12.770.051
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	<u>22.744.565</u>	<u>19.461.226</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.932.700	2.236.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.932.700</u>	<u>2.236.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	40.001.006	40.156.068
	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.023.533	991.500
	Gæld til pengeinstitutter	2.535.689	2.292.229
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.350.083	1.237.052
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.910.311</u>	<u>44.676.849</u>
9	Gældsforpligtelser	1.519.656	1.228.807
	Gæld til pengeinstitutter	1.639.300	965.281
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.790	13.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.910	376.086
	Anden gæld	349.577	1.089.355
	Periodeafgrænsningsposter	1.604	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.609.837</u>	<u>3.672.769</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>48.520.148</u>	<u>48.349.618</u>
	Passiver i alt	<u>74.197.413</u>	<u>70.047.544</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.395	43.961
Andre omkostninger til social sikring	32.772	9.347
Personaleomkostninger i øvrigt	60.560	111.078
	<u>138.727</u>	<u>164.386</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	421.270	0
Tilgang i årets løb	0	421.270
Afgang i årets løb	-421.270	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>421.270</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>421.270</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	49.815.796	49.356.951
Tilgang i årets løb	1.798.920	458.845
Kostpris ultimo	<u>51.614.716</u>	<u>49.815.796</u>
Regulering til dagsværdi primo	10.778.204	9.222.049
Årets regulering til dagsværdi	1.411.080	1.556.155
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.189.284</u>	<u>10.778.204</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>63.804.000</u>	<u>60.594.000</u>

Selskabet har en ejendomsmasse på lidt over 20 udlejningsejendomme, som i det væsentlige er beliggende i trekantsområdet og i Billund kommune. Disse to områder repræsenterer over 95 % af den bogførte værdi. Ejendommene er primært til beboelse og en mindre andel, ca. 20 %, er erhvervslejemål.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravene er for ejendommene i henholdsvis trekantsområdet og Billund kommune fastsat til i gennemsnit 6,2 % og 7 %. Afkastkravene er fastsat ud fra markedsstatistikker.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffessum, primo	2.491.500	2.491.500
Tilgang i årets løb	<u>1.155.559</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>3.647.059</u>	<u>2.491.500</u>
Opskrivning primo	6.663.739	6.592.396
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	883.978	564.439
Udbytte	<u>-739.644</u>	<u>-493.096</u>
Opskrivninger ultimo	<u>6.808.073</u>	<u>6.663.739</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-203.364</u>	<u>-203.364</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-203.364</u>	<u>-203.364</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.251.768</u>	<u>8.951.875</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune	25 %	39.894.269	3.585.415	9.096.209
Tagarno A/S, Horsens	10 %	<u>3.002.250</u>	<u>-3.006.790</u>	<u>1.155.559</u>
		<u>42.896.519</u>	<u>578.625</u>	<u>10.251.768</u>

Der er i 2019 foretaget en yderligere investering i Tagarno A/S, hvorefter ejerandelen er oppe på 20 %. Da værdiurderingen for dette selskab derfor ikke er ændret, fastholdes kostprisen som værdi pr. 31.12. 2018.

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	6.460.375	6.389.032		
Resultatandel	883.977	564.439		
Udloddet udbytte	-739.644	-493.096		
	6.604.708	6.460.375		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	12.770.051	10.038.431		
Årets overførte overskud eller tab	3.136.806	2.731.620		
	15.906.857	12.770.051		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	105.800	103.400		
Udbetalt udbytte	-105.800	-103.400		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800		
	108.000	105.800		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	980.134	37.695.500	40.981.140	41.045.930
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	991.500	1.023.533	991.500
Gæld til pengeinstitutter	539.522	181.500	3.075.211	2.631.174
	1.519.656	38.868.500	45.079.884	44.668.604

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.129 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 63.425 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.596 t.kr., er indlagt ejerpantebreve i følgende ejendomme:

Nom. kr. 500.000 med pant i Jernbanegade 12A

Nom. kr. 400.000 med pant i Borgergade 34

Nom. kr. 400.000 med pant i Jernbanegade 8

Nom. kr. 800.000 med pant i Låsbyegade 29

Nom. kr. 650.000 med pant i Havegade 12

Nom. kr. 200.000 med pant i Poul Møllers Vej 4

Nom. kr. 200.000 med pant i Vestergade 44

Nom. kr. 500.000 med pant i Læssøegade 47

Nom. kr. 400.000 med pant i Warmingsgade 20

Nom. kr. 800.000 med pant i Fynsvej 44

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerlejlighedsforeninger er der indlagt 5 stk. ejerpantebreve nom. à kr. 25.000 med pant i henholdsvis Grønningen 11, 15, 17 og 19 samt 1 stk ejerpantebrev nom. kr. 25.000 med pant i Nordvej 11.

Herudover er der ikke udover den angivne prioritetsgæld foretaget pantsætning af selskabets faste ejendomme.